[bookmark: _GoBack]«Астана медицина
 университеті» КеАҚ

	НАО «Медицинский
университет Астана»

	ХАТТАМА

	ПРОТОКОЛ

	№ 1

	№ 1

	2022 жылғы 26 қаңтар

	26 января 2022 год

	Нур-Султан қаласы

	город Нур-Султан

ЗАСЕДАНИЕ
Комитета «Патологическая анатомия и судебно - медицинская экспертиза»

Председатель: Заведующий кафедрой судебной медицины НАО «МУА», к.м.н., доцент Осипов В.Д.
Заместитель председателя: Заведующая кафедрой патологической анатомии НАО «МУА» профессор, д.м.н. Манекенова К.Б.
Секретарь: Профессор кафедры судебной медицины НАО «МУА», к.м.н., доцент Жакупова Т.З.

Присутствовали: Заведующий кафедрой судебной медицины НАО «МУА», к.м.н., доцент Осипов В.Д. (председатель), главный внештатный специалист МЗ РК, заведующая кафедрой патологической анатомии НАО «МУА» профессор, д.м.н. Манекенова К.Б. (заместитель председателя), главный внештатный специалист МЗ РК, профессор кафедры судебной медицины НАО «МУА» доцент, к.м.н. Жакупова Т.З. (секретарь)., доцент кафедры патологической анатомии КазНМУ Алшериева У.А., ассоциированный профессор кафедры патологии НАО «МУК» Мусабекова С.А., заведующая кафедрой патологической анатомии и судебной медицины им. Ю.В.Пругло НАО «МУС» Шабдарбаева Д.М., доцент кафедры патологической анатомии и судебной медицины ЗКГМУ Раманкулова А.Б., заведующий кафедрой нормальной и топографической анатомии с оперативной хирургией ЗКГМУ Рахманов С.Б.

НА ПОВЕСТКЕ ДНЯ:
1. Обсуждение проектов Типового учебного плана образовательной программы резидентуры по специальности «Патологическая анатомия» и «Судебно-медицинская экспертиза» с участием внештатных специалистов МЗ РК.

СЛУШАЛИ:
1) Разработчиков проектов ТУПлов по специальностям «Патологическая анатомия» и «Судебно-медицинская экспертиза» которые представили на обсуждение прокты ТУПлов;
2) Главный внештатный специалист МЗ РК, заведующая кафедрой патологической анатомии НАО «МУА» профессор, д.м.н. Манекенова К.Б. выступила с краткой рецензией ТУПла по специальности «Патологическая анатомия»;
3) Главный внештатный специалист МЗ РК, профессор кафедры судебной медицины НАО «МУА» доцент, к.м.н. Жакупова Т.З. выступила с краткой рецензией ТУПла по специальности «Судебно-медицинская экспертиза».

РЕШЕНО:
Проекты Типового учебного плана образовательной программы резидентуры по специальности «Патологическая анатомия» и «Судебно-медицинская экспертиза» отвечают основным требованиям Государственного общеобязательного стандарта послевузовского образования и Типовым профессиональным учебным программам послевузовского образования, составлены с учетом потребностей работодателей и способствуют формированию общекультурных и профессиональных компетенций. Рекомендуются для утверждения.

Председатель		      /доцент, к.м.н. Осипов В.Д./
Секретарь	                          /доцент, к.м.н. Жакупова Т.З./